7RREO - Anexo VII (LRF, Art 53, inciso Ill)

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES ()

Receitas Tributarias

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras receitas Tributarias
Receitas de Contribui¢des

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribui¢des
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-)Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (1l)

Operagdes de Crédito (lll)
Amortizagao de Empréstimos (V)
Receitas de Alienagéo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

Superavit Financeiro

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI=II-III-IV-V)

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VIl) =(I+VI)

PREFEITURA DO RECIFE-PODER EXECUTIVO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2011/BIMESTRE MARGO/ABRIL

PREVISAO
ATUALIZADA

2.494.300.691,59

<mar a abr de 2011>
441.969.741,04

841.182.000,00 132.797.825,97
197.000.000,00 28.137.144,99
437.000.000,00 73.433.426,35
48.200.000,00 8.226.249,31
63.060.000,00 9.538.192,36
95.922.000,00 13.462.812,96
134.800.000,00 20.559.890,41
81.000.000,00 12.572.827,96
53.800.000,00 7.987.062,45
2.303.000,00 239.820,38
45.331.000,00 10.907.536,36
43.028.000,00 10.667.715,98
1.422.853.691,59 270.009.069,81
270.790.000,00 44.109.433,23
536.800.000,00 84.625.644,75
46.786.251,59 2.273.047,84
568.477.440,00 139.000.943,99
93.162.000,00 18.363.134,47
27.205.000,00 3.967.277,30
65.957.000,00 14.395.857,17
523.213.108,04 16.832.279,92
310.733.000,00 6.567.798,58

200.000,00 3
185.923.722,05 10.264.481,34
185.733.722,05 10.264.481,34

190.000,00 3

26.356.385,99 3
26.356.385,99 3
212.280.108,04 10.264.481,34

2.706.580.799,63 452.234.222,38

RECEITAS REALIZADAS
No Bimestre Até o Bimestre <jan

a abr de 2011>
933.637.863,47
344.930.235,12
105.893.167,25
149.993.565,78

20.049.697,62

18.980.913,17
50.012.891,30
38.708.892,31
22.222.279,04
16.486.613,27
377.544,00
17.710.557,46
17.333.013,46
513.230.295,76
99.214.060,54
171.942.866,99
2.755.129,47
239.318.238,76
36.390.896,28
9.225.573,02
27.165.323,26
20.123.870,11
7.166.732,26
20.000,00
12.937.137,85
12.937.137,85

12.937.137,85

946.575.001,32

R$

Até o Bimestre

<jan a abr de 2010>
790.226.057,13
291.156.191,15
94.255.359,86
125.607.763,45
12.486.637,30
15.351.668,29
43.454.762,25
36.685.054,42
19.877.333,24
16.807.721,18
1.545.375,71
11.794.806,37
10.249.430,66
430.159.884,35
74.815.985,72
150.095.492,88
7.471.198,72
197.777.207,03
30.679.551,50
8.086.048,67
22.593.502,83
5.090.283,01
228.294,84

4.861.988,17
4.861.988,17

4.861.988,17

795.088.045,30



. DOTAGAO

DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA
DESPESAS CORRENTES (VIII) 2.222.855.150,50
Pessoal e Encargos Sociais 1.154.466.000,00
Juros e Encargos da Divida (IX) 13.932.200,00
Outras Despesas Correntes 1.054.456.950,50
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX) 2.208.922.950,50
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 733.681.749,13
Investimentos 683.193.349,13
Inversdes Financeiras 220.000,00
Concesséo de Empréstimos (XII) 220.000,00

Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII) -

Demais Inversées Financeiras -
Amortizagao da Divida (XIV) 50.268.400,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV = XI-XI-X1I-XIV) 683.193.349,13
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 13.000.000,00
RESERVA DO RPPS (XVII) 78.870.900,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVII = X+XV+ XVI+XVII) 2.983.987.199,63
RESULTADO PRIMARIO (XIX)=(VII-XVIII) (277.406.400,00)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até o Bimestre <jan Até o Bimestre

<mar a abr de 2011> aabrde 2011>  <jan a abr de 2010>
397.980.948,48 677.151.275,63 572.424.709,57
169.278.030,29 338.391.191,22 307.924.221,75
1.357.049,74 2.674.365,52 2.271.114,53
227.345.868,45 336.085.718,89 262.229.373,29
396.623.898,74 674.476.910,11 570.153.595,04
38.509.161,03 56.376.836,26 37.878.435,92
29.992.026,39 42.349.227,34 25.703.286,44
8.517.134,64 14.027.608,92 12.175.149,48
29.992.026,39 42.349.227,34 25.703.286,44
426.615.925,13 716.826.137,45 595.856.881,48
25.618.297,25 229.748.863,87 199.231.163,82

26.356.385,99
VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

FONTE: SOFIN

29.273.000,00



